

**Zweite Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie
Inwertsetzung von belasteten Flächen**

Vom 17. Dezember 2019

**I.
Änderung der Förderrichtlinie
Inwertsetzung von belasteten Flächen**

Die **Förderrichtlinie Inwertsetzung von belasteten Flächen** vom 5. März 2015 (SächsABl. S. 437), die durch Ziffer IV der Richtlinie vom 5. Juli 2019 (SächsABl. S. 1047) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABl. SDr. S. S 414), wird wie folgt geändert:

1. Teil A Nummer 1.1 wird wie folgt geändert:
 - a) In Buchstabe a wird die Angabe „Gesetz vom 6. Mai 2014 (SächsGVBl. S. 286)“ durch die Angabe „Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBl. S. 782)“ ersetzt.
 - b) In Buchstabe b wird die Angabe „9. Dezember 2014 (SächsABl. 2015 S. 3) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 12. Dezember 2013 (SächsABl. SDr. S. S 848)“ durch die Angabe „23. Oktober 2019 (SächsABl. S. 1590) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 8. Dezember 2017 (SächsABl. SDr. S. S 378)“ ersetzt.
 - c) In Buchstabe c wird die Angabe „3 des Gesetzes vom 25. Juli 2013 (BGBl. I S. 2749)“ durch die Angabe „5 Absatz 25 des Gesetzes vom 21. Juni 2019 (BGBl. I S. 846)“ ersetzt.
2. Teil A Nummer 1.2 wird wie folgt geändert:
 - a) In Buchstabe a wird die Angabe „5 Absatz 30 des Gesetzes vom 24. Februar 2012 (BGBl. I S. 212) geändert worden ist, und Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung vom 12. Juli 1999 (BGBl. I S. 1554), die zuletzt durch Artikel 5 Absatz 31 des Gesetzes vom 24. Februar 2012 (BGBl. I S. 212)“ durch die Angabe „3 Absatz 3 der Verordnung vom 27. September 2017 (BGBl. I S. 3465) geändert worden ist, und Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung vom 12. Juli 1999 (BGBl. I S. 1554), die zuletzt durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 27. September 2017 (BGBl. I S. 3465)“ ersetzt.
 - b) In Buchstabe b wird die Angabe „§ 44 Absatz 4 des Gesetzes vom 22. Mai 2013 (BGBl. I S. 1324)“ durch die Angabe „Artikel 2 Absatz 9 des Gesetzes vom 20. Juli 2017 (BGBl. I S. 2808)“ ersetzt.
 - c) In Buchstabe c wird die Angabe „Abfallwirtschafts- und Bodenschutzgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 1999 (SächsGVBl. S. 261), das zuletzt durch Artikel 7 des Gesetzes vom 6. Juni 2013 (SächsGVBl. S. 451) geändert worden ist“ durch die Angabe „Kreislaufwirtschafts- und Bodenschutzgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 2019 (SächsGVBl. S. 187),“ ersetzt.
 - d) In Buchstabe d wird die Angabe „1 des Gesetzes vom 2. April 2014 (SächsGVBl. S. 234)“ durch die Angabe „2 des Gesetzes vom 8. Juli 2016 (SächsGVBl. S. 287)“ ersetzt.
 - e) In Buchstabe e wird die Angabe „2013/64/EU vom 17. Dezember 2013 (ABl. L 353 vom 28.12.2013, S. 1)“ durch „2014/101/EU (ABl. L 311 vom 31.10.2014, S. 32)“ ersetzt.
3. Im Teil A Nummer 1.4 wird nach „S. 65),“ folgender Halbsatz „die durch die Verordnung (EU) 2017/1084 (ABl. L 156 vom 20.6.2017, S. 1) geändert worden ist,“ eingefügt.
4. Teil A Nummer 4 wird wie folgt geändert:
 - a) Nummer 4.1 wird gestrichen.
 - b) Aus den Nummern 4.2 bis 4.4 werden die Nummern 4.1 bis 4.3.
5. Teil A Nummer 5 wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 5.3.2 wird Buchstabe b gestrichen.
 - b) In Nummer 5.3.2 werden aus den Buchstaben c bis g die Buchstaben b bis f neu.
 - c) In Nummer 5.3.3 wird die Angabe „26. August 2004 (SächsGVBl. S. 418, 2005 S. 306), das zuletzt durch Artikel 6 des Gesetzes vom 28. November 2013 (SächsGVBl. S. 822)“ durch die Angabe „9. März 2018 (SächsGVBl. S. 116), das zuletzt durch Artikel 2 Absatz 17 des Gesetzes vom 5. April 2019 (SächsGVBl. S. 245)“ ersetzt.

6. Teil A Nummer 6 wird wie folgt geändert:
 - a) Nummer 6.1 wird gestrichen.
 - b) Die Nummerierung „6.2“ entfällt.
7. Teil A Nummer 7 wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 7.2 wird der Buchstabe d gestrichen.
 - b) In Nummer 7.5 wird die Angabe „1 des Gesetzes vom 21. Januar 2015 (BGBl. I S. 10)“ durch „2 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (BGBl. I S. 844)“ ersetzt.
8. Teil B wird wie folgt geändert:
 - a) Nummer 1 wie folgt geändert:
 - aa) In Buchstabe a wird nach „S. 320),“ der Halbsatz „die durch Verordnung (EU) 2019/711 (ABl. L 123 vom 10.5.2019, S. 1) geändert worden ist,“ eingefügt.
 - bb) In Buchstabe b wird nach „S. 289),“ der Halbsatz „die durch die Verordnung (EU) 2018/1046 (ABl. L 193 vom 30.7.2018, S. 1) geändert worden ist,“ eingefügt.
 - cc) Bei Buchstabe d wird die Angabe „15. Juli 2014 (SächsABl. S. 927)“ durch die Angabe „27. Oktober 2017 (SächsABl. S. 1455)“ ersetzt.
 - b) Nummer 2 wie folgt gefasst:

„Abweichend von den Regelungen zum vorzeitigen förderunschädlichen Vorhabensbeginn gemäß Nummer 5.1 der EFRE/ESF-Rahmenrichtlinie finden für Zuwendungsempfänger nach Teil A Nummer 3.1 die Nummer 1.3 der Verwaltungsvorschrift für Zuwendungen des Freistaates Sachsen an kommunale Körperschaften und für Zuwendungsempfänger nach Teil A Nummer 3.2 die Nummer 1.4 der Verwaltungsvorschrift zu § 44 SÄHO Anwendung.“
 - c) In Nummer 3 wird die Angabe „6.2“ durch die Angabe „6“ ersetzt.
 - d) Die Nummern 5 und 6 werden gestrichen.
 - e) Aus den Nummern 7 bis 10 werden die Nummern 5 bis 8.
 - f) In Nummer 8 neu wird die Angabe „4.3.2“ durch „4.3.3“ ersetzt.
9. Teil C wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 1 wird die Angabe „12. Januar 2009 (SächsGVBl. S. 24), das zuletzt durch Gesetz vom 13. Dezember 2012 (SächsGVBl. S. 737, 2013 S. 89)“ durch die Angabe „21. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 95), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBl. S. 797)“ ersetzt.
 - b) Nummer 2 wird gestrichen.
 - c) Aus den Nummern 3 bis 6 werden die Nummern 2 bis 5.

II. Inkrafttreten

Diese Richtlinie tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2020 in Kraft.

Dresden, den 17. Dezember 2019

Der Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft
Thomas Schmidt